
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ
Ρέθυμνο 18/03/2004

Αριθ.πρωτ.: 196
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ   ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Έχοντας υπόψη :
1. τις διατάξεις του Π.Δ 432/81 περί σύστασης Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας
στα Α.Ε.Ι όπως αυτές τροποποιήθηκαν με την κοινή Υπουργική Απόφαση 679/22-8-96
2. τον οδηγό χρηματοδότησης ερευνών της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου Κρήτης
3.  την  από  16/02/2004  απόφαση  της  202η'συνεδρίας  της  Επιτροπής  Ερευνών  του
Πανεπιστημίου Κρήτης,

προκηρύσσουμε
πρόχειρο  μειοδοτικό  διαγωνισμό  με  σφραγισμένες  προσφορές για  την  για  μετακίνηση
ατόμων και διαμονή τους σε ξενοδοχεία του Ρεθύμνου.
Η προθεσμία παράδοσης προσφορών είναι την 30 Μαρτίου 2004 και ώρα 12,00 μ.μ. στα
γραφεία  της  Επιτροπής Ερευνών  του  Πανεπιστημίου  Κρήτης,  ή  του  Παιδαγωγικού
Τμήματος Δημοτικής Εκπαι/σης, (Ε.ΔΙΑ.Μ.ΜΕ) Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου.
Όσοι  επιθυμούν  να  λάβουν  μέρος  στον  διαγωνισμό  υποβάλλουν  έγγραφη  σφραγισμένη
προσφορά,  μέχρι  την  ημερομηνία  και  ώρα  που  αναφέρεται  παραπάνω (30/03/2004)  στη
διεύθυνση :
Πανεπιστήμιο Κρήτης,
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαι/σης (Ε.ΔΙΑ.Μ.ΜΕ).
74100 Ρέθυμνο (υπόψη κ. Δαμανάκη, τηλ: 28310 77624 /77604-05 , φαξ:28310 77636)
Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής (ΕΛΤΑ ή ιδιωτικό ταχυδρομείο) ο φάκελος της
προσφοράς πρέπει να έχει φτάσει στην υπηρεσία μέχρι το χρόνο λήξης της προθεσμίας,
δηλαδή την 30 Μαρτίου 2004 και ώρα 12.μμ.
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες
και επιστρέφονται.

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Ο  συνολικός  προϋπολογισμός  δαπάνης  ανέρχεται  στο  ποσό  των  198.000,00  €
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Η δαπάνη για τις παραπάνω προμήθειες θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προγράμματος
«Παιδεία  Ομογενών» με  Κ.Α:  1589  το  οποίο  υλοποιείται  στα  πλαίσια  του  ΕΠΕΑΚ  ΙΙ,



εντάσσεται  στην 1.1.1.  ενέργεια,  και  συγχρηματοδοτείται  κατά 75% από την Ευρωπαϊκή
Ένωση  και  κατά  25%  από  το  Υπουργείο  Εθνικής  Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  και
υλοποιείται  από  το  Εργαστήριο  Διαπολιτισμικών  και  Μεταναστευτικών  Μελετών
(ΕΔΙΑΜΜΕ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η αποσφράγιση των προσφορών και ο διαγωνισμός θα γίνουν την Τρίτη 30 Μαρτίου 2004
και  ώρα 12,30μμ στην αίθουσα συνεδριάσεων του ΕΔΙΑΜΜΕ στην  Πανεπιστημιούπολη
Ρεθύμνου.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ:
Στο διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος α) φυσικά πρόσωπα, β) συνεταιρισμοί, γ) ενώσεις
προμηθευτών  που  υποβάλλουν  κοινή  προσφορά,  δ)  κοινοπραξίες  προμηθευτών,
εγκατεστημένες  σε  οποιαδήποτε  χώρα  Ε.Ε.  οι  οποίες  μπορούν  να  παρέχουν  υπηρεσίες
μετακίνησης και διαμονής ατόμων σε ξενοδοχεία του Ρεθύμνου με τις προδιαγραφές και
τους ειδικούς όρους της παρούσας διακήρυξης.
Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο στον οποίο
αναγράφονται ευκρινώς:
• η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ,
• ο αριθμός διακήρυξης και η ημερομηνία του διαγωνισμού,
• τα στοιχεία του αποστολέα,
Ο  προσφέρων  θεωρείται  ότι  αποδέχεται  πλήρως  και  ανεπιφύλακτα  τους  όρους  της
διακήρυξης, εκτός αν κατά περίπτωση στην προσφορά του αναφέρει τα σημεία εκείνα τα
οποία  δεν  αποδέχεται  και  περιγράψει  τους  διαφορετικούς  όρους  προκειμένου  να
αξιολογηθούν από την επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού.
Οι ενδιαφερόμενοι (ανάδοχοι) μπορούν να υποβάλλουν προσφορές για το σύνολο των
δραστηριοτήτων  (1.1,  1.2,  1.3,  1.4  και  2.1,  2.2,  2.3  2.4),  που  περιγράφονται  στους
πίνακες που ακολουθούν ή μόνο για τις αεροπορικές μετακινήσεις (1.1 και 2.1), ή μόνο
για τις οδικές μετακινήσεις και τις ξεναγήσεις (δραστηριότητες 1.3, 1.4, και 2.3, 2.4), ή
μόνο για τη διαμονή (δραστηριότητες 1.2, και 2.2).

1η Δραστηριότητα
Σεμιναρίου Επιμόρφωσης 46 Ομογενών Εκπαιδευτικών, Ρέθυμνο 13-30 Ιουνίου 2004.

1.1 ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 46 ΑΤΟΜΩΝ
Διαδρομή Ημερομηνία Αεροπορική Εταιρεία /

Τιμή εισιτηρίου1

Σικάγο- Χανιά ή Ηράκλειο- Σικάγο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Σαν φρανσίσκο - Χανιά ή Ηράκλειο- Σαν
φρανσίσκο

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ουάσιγκτον  -  Χανιά  ή  Ηράκλειο-
Ουάσιγκτον

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

1 Στις μετακινήσεις εξωτερικού θα αναφέρεται η Αεροπορική Εταιρεία και στην τιμή θα συμπεριλαμβάνεται το
P.T.A.
Συμπεριλαμβάνονται τα έξοδα αποστολής του εισιτηρίου.



Ν. Υόρκη – Χανιά ή Ηράκλειο – Ν. Υόρκη Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τορόντο – Χανιά ή Ηράκλειο – Τορόντο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Βανκούβερ  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Βανκούβερ

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μόντρεαλ  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Μόντρεαλ

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μανίτομπα  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Μανίτομπα

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Οντάριο – Χανιά ή Ηράκλειο – Οντάριο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μόσχα – Χανιά ή Ηράκλειο – Μόσχα Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Νοβοροσσίσκ  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Νοβοροσσίσκ

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Σταυρούπολη  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Σταυρούπολη

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Βλαντικαυκάς  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Βλαντικαυκάς

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μινβόντι – Χανιά ή Ηράκλειο – Μινβόντι Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ανάπα – Χανιά ή Ηράκλειο – Ανάπα Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ντόνιετσκ  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Ντόνιετσκ

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Κίεβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Κίεβο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ντεμπροπετρόφσκ – Χανιά ή Ηράκλειο –
Ντεμπροπετρόφσκ

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Χαρκοβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Χάρκοβο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Κίεβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Κίεβο Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τιφλίδα – Χανιά ή Ηράκλειο – Τιφλίδα Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Αλμάτά – Χανιά ή Ηράκλειο – Αλμάτα Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Αστανά – Χανιά ή Ηράκλειο – Αστανά Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ερεβάν – Χανιά ή Ηράκλειο – Ερεβάν Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τασκένδη  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Τασκένδη

Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μίνσκ – Χανιά ή Ηράκλειο – Μίνσκ Άφιξη 12 ή 13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

1.2 ΔΙΑΜΟΝΗ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 46 ΑΤΟΜΩΝ
Ημερομηνία Πλήθος και Τύπος Δωματίων Τιμή κατ’ άτομο
12 ή 13/06-30/6/04
 (18-19 διανυκτερεύσεις)

23  δίκλινα  με  ημιδιατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  ποτού2 και
νερού)  σε  ξενοδοχείο  Α’  ή  Β’
κατηγορίας
Μονόκλινα (  ίσως  να  χρειαστούν
κάποια  ανάλογα  με  το  φύλο  των
συμμετεχόντων)  με  ημιδιατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  ποτού3 και
νερού)  σε  ξενοδοχείο  Α’  ή  Β’
κατηγορίας

2 Ποτό =ένα αναψυκτικό ή μια μπύρα ή ένα ποτήρι κρασί
3 Ποτό =ένα αναψυκτικό ή μια μπύρα ή ένα ποτήρι κρασί



Τιμή  έξτρα  γεύματος
(συμπεριλαμβανομένου  ποτού4 και
νερού)

1.3 ΟΔΙΚΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ5 46 ΑΤΟΜΩΝ
Διαδρομή Τιμή  κατά  μονάδα

μέτρησης
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με ταξί
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με ταξί
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 16 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 16 θέσεων
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 30 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 30 θέσεων
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 50 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 50 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με λεωφορείο 50 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με λεωφορείο 30 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με ταξί
Ρέθυμνο –Ηράκλειο – Κνωσσός – Μουσείο – Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για
46 άτομα)*
Ρέθυμνο  –Χανιά  –  Τάφοι  Βενιζέλων  –  Μάλεμε  –  Συμμαχικό  Νεκροταφείο  –
Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για 46 άτομα)*
Ρέθυμνο –Αρκάδι –Ρέθυμνο (απογευματινή εκδρομή για 46 άτομα)*
Ρέθυμνο –Μονή Πρέβελη –Ρέθυμνο (απογευματινή εκδρομή για
46 άτομα)
 Ρέθυμνο- Φαιστός- Γόρτυνα- Μάταλα- Φαιστός-Ρέθυμνο(ολοήμερη εκδρομή για
46 άτομα)*
Ρέθυμνο – Αρχαία Ελεύθερνα -  Μαργαρίτες – Ρέθυμνο (πρωινή εκδρομή για 46
άτομα)*
Ρέθυμνο- Ανώγεια- Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για 46 άτομα)
*Θα πρέπει να συνυπολογιστεί και η ξενάγηση.

1.4 ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ
Είδος απασχόλησης Τιμή

Απασχόληση ξεναγού για ολόκληρη μέρα
Απασχόληση ξεναγού για μισή μέρα

2η Δραστηριότητα
Εκπαιδευτικού Προγράμματος 66 - 70 Ομογενών Μαθητών με τους συνοδούς τους.
Ρέθυμνο 13-30 Ιουνίου 2004.

2.1 ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 66-70 ΑΤΟΜΩΝ
Διαδρομή Ημερομηνία Αεροπορική

Εταιρεία / Τιμή
εισιτηρίου6

Σικάγο- Χανιά ή Ηράκλειο- Σικάγο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

4 Ποτό =ένα αναψυκτικό ή μια μπύρα ή ένα ποτήρι κρασί
5 Οι εσωτερικές μετακινήσεις είναι ενδεικτικές. Ενδέχεται να υπάρχει αυξομείωση ανάλογα με τις ανάγκες.
6 Στις μετακινήσεις εξωτερικού θα αναφέρεται η Αεροπορική Εταιρεία και στην τιμή θα συμπεριλαμβάνεται το
P.T.A.
 Συμπεριλαμβάνονται τα έξοδα αποστολής του εισιτηρίου.



Σαν  Φρανσίσκο-  Χανιά  ή  Ηράκλειο-  Σαν
Φρανσίσκο

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ουάσινγκον- Χανιά ή Ηράκλειο- Σαν Ουάσινγκον Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Νέα Υόρκη – Χανιά ή Ηράκλειο- Νέα Υόρκη Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Αδελαϊδα – Χανιά ή Ηράκλειο- Αδελαϊδα Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μελβούρνη – Χανιά ή Ηράκλειο- Μελβούρνη Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Σύδνευ – Χανιά ή Ηράκλειο- Σύδνευ Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Βερολίνο – Χανιά ή Ηράκλειο- Βερολίνο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μόναχο – Χανιά ή Ηράκλειο- Μόναχο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ντύσελντορφ – Χανιά ή Ηράκλειο- Ντύσελντορφ Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Στουτγάρδη – Χανιά ή Ηράκλειο- Στουτγάρδη Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Φρανκφούρτη – Χανιά ή Ηράκλειο –
Φρανκφούρτη

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τορόντο – Χανιά ή Ηράκλειο –
Τορόντο

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μόντρεαλ – Χανιά ή Ηράκλειο –
Μόντρεαλ

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Παρίσι – Χανιά ή Ηράκλειο –
Παρίσι

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Βρυξέλλες – Χανιά ή Ηράκλειο –
Βρυξέλλες

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Λονδίνο – Χανιά ή Ηράκλειο –
Λονδίνο

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Στοκχόλμη – Χανιά ή Ηράκλειο –
Στοκχόλμη

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Γιοχάνεσμπουργκ – Χανιά ή Ηράκλειο –
Γιοχάνεσμπουργκ

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Αντίς  Αμπέμπα-  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –  Αντίς
Αμπέμπα

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μπουένος Άϊρες - Χανιά ή Ηράκλειο –
Μπουένος Άϊρες

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μόσχα – Χανιά ή Ηράκλειο – Μόσχα Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Νοβοροσσίσκ – Χανιά ή Ηράκλειο – Νοβοροσσίσκ Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Σταυρούπολη  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Σταυρούπολη

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Βλαντικαυκάς – Χανιά ή Ηράκλειο – Βλαντικαυκάς Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μινβόντι – Χανιά ή Ηράκλειο – Μινβόντι Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ανάπα – Χανιά ή Ηράκλειο – Ανάπα Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ντόνιετσκ – Χανιά ή Ηράκλειο – Ντόνιετσκ Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Κίεβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Κίεβο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ντεμπροπετρόφσκ  –  Χανιά  ή  Ηράκλειο  –
Ντεμπροπετρόφσκ

Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Χαρκοβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Χάρκοβο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Κίεβο – Χανιά ή Ηράκλειο – Κίεβο Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τιφλίδα – Χανιά ή Ηράκλειο – Τιφλίδα Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004



Αλμάτάα – Χανιά ή Ηράκλειο – Αλμάτα Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Αστανά – Χανιά ή Ηράκλειο – Αστανά Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Ερεβάν – Χανιά ή Ηράκλειο – Ερεβάν Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Τασκένδη – Χανιά ή Ηράκλειο – Τασκένδη Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

Μίνσκ – Χανιά ή Ηράκλειο – Μίνσκ Άφιξη 12 ή13/6/2004
Αναχώρηση 30/6/2004

2.2 ΔΙΑΜΟΝΗ (ΡΕΘΥΜΝΟ) 80-85 ΑΤΟΜΩΝ
Ημερομηνία Πλήθος και Τύπος Δωματίων Τιμή κατ’ άτομο
12 ή 13/06-30/6/04
 (18-19 διανυκτερεύσεις)

Τρίκλινο σε ξενοδοχείο Β΄ κατηγορίας
με  πλήρη  διατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)

12 ή 13/06-30/6/04
(18-19 διανυκτερεύσεις)

Δίκλινο σε ξενοδοχείο Β΄ κατηγορίας
με  πλήρη  διατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)
Μονόκλινο  σε  ξενοδοχείο  Β΄
κατηγορίας  με  πλήρη  διατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)

12 ή 13/06-30/6/04
(18-19 διανυκτερεύσεις)

Τρίκλινο σε ξενοδοχείο Β΄ κατηγορίας
με  ημιδιατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)
Δίκλινο σε ξενοδοχείο Β΄ κατηγορίας
με  ημιδιατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)
Μονόκλινο  σε  ξενοδοχείο  Β΄
κατηγορίας  με  ημιδιατροφή
(συμπεριλαμβανομένου  νερού  και
αναψυκτικού)

2.3 ΟΔΙΚΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ7 80-85 ΑΤΟΜΩΝ
Διαδρομή Τιμή  κατά  μονάδα

μέτρησης
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με ταξί
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με ταξί
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 16 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 16 θέσεων
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 30 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 30 θέσεων
Αεροδρόμιο Χανίων – Ρέθυμνο με λεωφορείο 50 θέσεων
Αεροδρόμιο Ηρακλείου- Ρέθυμνο με λεωφορείο 50 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με λεωφορείο 50 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με λεωφορείο 30 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με λεωφορείο 16 θέσεων
Ξενοδοχείο – Πανεπιστήμιο με ταξί
Ρέθυμνο –Ηράκλειο – Κνωσσός – Μουσείο – Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για
80-85 άτομα)*
Ρέθυμνο  –Χανιά  –  Τάφοι  Βενιζέλων  –  Μάλεμε  –  Συμμαχικό  Νεκροταφείο  –
Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για 80-85 άτομα)*
Ρέθυμνο –Αρκάδι –Ρέθυμνο (απογευματινή εκδρομή για 80-85 άτομα)*
7 Οι εσωτερικές μετακινήσεις είναι ενδεικτικές. Ενδέχεται να υπάρχει αυξομείωση ανάλογα με τις ανάγκες.



 Ρέθυμνο- Φαιστός- Γόρτυνα- Μάταλα- Φαιστός-Ρέθυμνο(ολοήμερη εκδρομή για
80-85 άτομα)*
Ρέθυμνο- Ανώγεια- Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για 80-85 άτομα)
Ρέθυμνο- Φαράγγι Σαμαριάς- Ρέθυμνο (ολοήμερη εκδρομή για 80-85 άτομα)
Ρέθυμνο –Μονή Πρέβελη –Ρέθυμνο (απογευματινή εκδρομή για
80-85 άτομα)
Ρέθυμνο – Πόλη Χανίων – Ρέθυμνο (πρωινή διαδρομή για 80-85 άτομα)
Ρέθυμνο – Αρχαία Ελεύθερνα -  Μαργαρίτες – Ρέθυμνο (πρωινή εκδρομή για
80-85 άτομα)*
*Θα πρέπει να συνυπολογιστεί και η ξενάγηση.

2.4 ΞΕΝΑΓΗΣΕΙΣ
Είδος απασχόλησης Τιμή

Απασχόληση ξεναγού για ολόκληρη μέρα
Απασχόληση ξεναγού για μισή μέρα

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τον προμηθευτή για 60 ημέρες τουλάχιστον από την
επομένη της  διενέργειας  του διαγωνισμού.  Η ισχύς  της  προσφοράς μπορεί  να παραταθεί
εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία.
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Η  αξιολόγηση  των  προσφορών  θα  γίνει  από  την  αρμόδια  επιτροπή  του  Πανεπιστημίου
αποτελούμενη από τους: α) Μιχάλη Δαμανάκη, β) Ασπασία Χατζηδάκη, γ) Ελένη Βασιλάκη
ή  τους  αναπληρωματικούς  τους  α)  Μιχάλη  Βάμβουκα,  β)  Χουρδάκη  Αντώνη,  γ)
Αναστασιάδη Παναγιώτη, με κριτήριο, την πλέον συμφέρουσα προσφορά.
Για τον χαρακτηρισμό μιας προσφοράς ως πιο συμφέρουσας θα ληφθούν υπόψη κυρίως τα
παρακάτω κριτήρια:

1) Ποιότητα  προσφερόμενων  υπηρεσιών,(κατηγορία  ξενοδοχείου,  εμπειρία  ,κύκλο
εργασιών, κ.τ.λ.).

2) Χαμηλότερη τιμή.
3) Άμεση εξυπηρέτηση.

Προσφορές γίνονται δεκτές μόνο σε Ευρώ. Προσφορά που δίδει τιμή σε συνάλλαγμα ή σε
ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτεται ως απαράδεκτη.
Οι προσφορές συντάσσονται στην Ελληνική ή Αγγλική γλώσσα.
 Οι  προσφορές  δεν  πρέπει  να  έχουν  ξυσίματα,  σβησίματα,  προσθήκες,  διορθώσεις.  Εάν
υπάρχει  στην  προσφορά  οποιαδήποτε  διόρθωση,  πρέπει  να  είναι  καθαρογραμμένη  και
μονογραμμένη από τον προσφέροντα.
Ο  προσφέρων  θεωρείται  ότι  δέχεται  πλήρως  και  ανεπιφυλάκτως  όλους  τους  όρους  της
διακήρυξης. Εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.  
Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται δεκτή, αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη
κάθε  διευκρίνιση  ή  τροποποίηση  της  προσφοράς  ή  απόκρουση  όρου  της  διακήρυξη.
Διευκρινίσεις δίνονται από τους προσφέροντες μόνο όταν ζητούνται από το αρμόδιο όργανο.
Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται ως
απαράδεκτη.

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ



Η  Επιτροπή  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  των  προσφορών  (επιτροπή  διαγωνισμού)
υποβάλλει στο αρμόδιο για την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού όργανο, που
είναι η Επιτροπή Ερευνών, ολόκληρο το φάκελο του διαγωνισμού με ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ της
με την οποία μπορεί να προτείνει:
Την κατακύρωση του διαγωνισμού.
Την επανάληψή του με τροποποίηση ή μη των όρων της διακήρυξης. 
Τη ματαίωση του διαγωνισμού 
Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει από την Επιτροπή Ερευνών του Πανεπιστημίου
Κρήτης, η οποία διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει ή να επαναλάβει τον διαγωνισμό. Η
κατακύρωση  ανακοινώνεται  εγγράφως  στον  ανακηρυχθέντα  προμηθευτή,  ο  οποίος  είναι
υποχρεωμένος να προσέλθει σε 15 ημέρες για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.
Ο  ανάδοχος  που  δεν  θα  προσέλθει  μέσα  στην  προθεσμία  που  του  ορίσθηκε  με  την
ανακοίνωση  της  κατακύρωσης  σ’  αυτόν  της  ανάθεσης  της  μίσθωσης  να  υπογράψει  τη
σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που έγινε στο
όνομα του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν,  με  απόφαση της Επιτροπής
Ερευνών ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου
Ο  ανάδοχος  αναφορικά  με  τη  σύμβαση  υπάγεται  στην  αρμοδιότητα  των  δικαστηρίων
Ηρακλείου.
Η ανάθεση μπορεί να γίνει σε έναν μόνο προμηθευτή ή σε περισσότερους ανάλογα το είδος
της παρεχόμενης υπηρεσίας.
(Η  Επιτροπή  Ερευνών  δε  δεσμεύεται  και  δεν  είναι  υποχρεωμένη  να  κατακυρώσει  το
διαγωνισμό σ' αυτόν που θα προσφέρει την φθηνότερη τιμή. θα ληφθούν υπόψη εκτός από
την τιμή τα κριτήρια που αναφέρονται στην παράγραφο "ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ".) 

ΠΑΡΑΔΟΣΗ - ΠΑΡΑΛΑΒΗ - ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ
Η παράδοση των εισιτηρίων στους μετακινούμενους γίνεται με ευθύνη του ανοδόχου.
Η υλοποίηση των υπηρεσιών θα γίνει στις ημερομηνίες που αναγράφονται στη διακήρυξη,
χωρίς να αποκλείεται το ενδεχόμενο να υπάρξουν και κάποιες μικρές αποκλίσεις εξαιτίας
απρόβλεπτων γεγονότων.
Θα πρέπει να υπάρχει συνεχής ενημέρωση και συνεργασία με τους συνεργάτες υλοποίησης
και οργανωτικής υποστήριξης του έργου στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Ε ΔΙΑ.Μ.ΜΕ).
Οι τιμές ανά υπηρεσία και δραστηριότητα είναι δεσμευτικές για τον ανάδοχο.
Αύξηση τιμών στις παρεχόμενες υπηρεσίες από τυχόν λάθη και παραλήψεις από την πλευρά
του ανάδοχου δεν γίνεται αποδεκτή. 

ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΤΗΤΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΩΝ
Η  αρμόδια  επιτροπή  διεξαγωγής  του  διαγωνισμού,  που  έχει  οριστεί  με  απόφαση  της
Επιτροπής Ερευνών θα προβαίνει σε συνεχείς ελέγχους συγκρίνοντας τη συμβατότητα της
προσφοράς με τις υπηρεσίες που θα προσφερθούν.
Οι παρατηρήσεις που τελικά η παραπάνω επιτροπή θα κάνει σε όλη τη διάρκεια εκτέλεσης
της σύμβασης σχετικά με τη συνέπεια και την αξιοπιστία του προμηθευτή θα ληφθούν υπόψη



σε μελλοντικές διαδικασίες αξιολόγησης προμηθευτών.

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Η πληρωμή της αξίας των παρεχόμενων υπηρεσιών θα γίνεται τμηματικά μετά από κάθε
παρεχόμενη υπηρεσία.  Για  κάθε  παρεχόμενη υπηρεσία  ο  ανάδοχος  θα  εκδίδει  τιμολόγιο
πώλησης  /  τιμολόγιο  παροχής  υπηρεσιών  το  οποίο  θα  περιγράφει  τις  υπηρεσίες  που
προσφέρθηκαν.
Η εξόφληση θα γίνεται από την γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας
του Πανεπιστημίου Κρήτης κατά κανόνα εντός 90 ημερών από την παραλαβή των αγαθών
(με  προϋπόθεση  την  έγκαιρη  και  επαρκή  χρηματοδότηση  του  έργου  από  το  Φορέα
Χρηματοδότησης).

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΙΣ
Τον ανάδοχο βαρύνουν:
1. Τα μεταφορικά και τα λοιπά έξοδα παράδοσης των εισιτηρίων στους συμμετέχοντες στις
συγκεκριμένες δραστηριότητες.
2.  Όσον αφορά Έλληνες προμηθευτές,  παρακράτηση φόρου 4% ή 8% επί της αξίας των
υπηρεσιών  πριν  τον  υπολογισμό  ΦΠΑ,  για  την  οποία  χορηγείται  σχετική  βεβαίωση
παρακράτησης και απόδοσης φόρου εισοδήματος.

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ
1.  Το  κείμενο της  διακήρυξης  είναι  ισχυρότερο  από κάθε  άλλο κείμενο  σχετικό  με  τον
διαγωνισμό εκτός από προφανή σφάλματα και παραδρομές.
2. Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευτεί σε δύο οικονομικές εφημερίδες και
μία τοπική.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών
Νικόλαος Σιαφάκας


